omne verum esse ac legitimum. — Nos equidem, Venera

biles Fratres, quibus una atque unica est veritas, quique sa

cros libros sic aestimamus quod Spiritu Sancto inspirante 

conscripti Deum habent auctorem ( i ) , hoc idem esse affirma-

mus ac mendacium utilitatis seu officiosum ipsi D e o tribuere : 

verbisque August ini asserimus: Admisso semel in tantum 

auctoritatis fastigium officioso aliquo mendacio, nulla illorum 

librorum particula remanebit, quae non ut cuique videbitur 

vel ad mores difficilis vel ad fidem incredibilis, eadem perni

ciosissima regula ad mentientis auctoris consilium officiumque 

referatur (2). Unde fiet quod idem sanctus Doctor ad iungi t : 

In eis, scilicet Scripturis, quod vult quisque credet, quod non 

vult non credet. — Sed modernistae apologetae progrediuntur 

alacres. Concedunt praeterea , in sacris libris eas subinde 

ratiocinationes occurrere ad doctrinam quampiam probandam, 

quae nullo rationali fundamento regantur; cuiusmodi sunt 

quae in prophetiis nituntur. Verum has quoque defendunt 

quasi artificia quaedam praedicationis, quae a vita legitima 

fiunt. Quid amplius ? Permittunt, immo vero asserunt, Chri

stum ipsum in indicando tempore adventus regni Dei ma

nifeste errasse : neque id mirum, inquiunt, videri debet ; nam 

et ipse vitae legibus tenebatur ! — Quid post haec de Ec 

clesiae dogmatibus ? Scatent haec etiam apertis oppositio

nibus: sed, praeterquamquod a logica vitali admittuntur, ve*-

ritati symbolicae non adversantur; in iis quippe de infinito 

agitur, cuius infiniti sunt respectus. Demum, adeo haec omnia 

probant tuenturque, ut profiteri non dubitent, nullum Infinito 

honorem haberi excellentiorem quam contradicentia de ipso af

firmando! — Probata vero contradictione, quid non probabitur? 

(i) Conc. Vat. de Rev., c. 2. — (2) Epist. 28. 
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Attamen qui nondum credat non obiectivis solum argu

mentis ad fidem disponi potest, verum etiam subiectivis. Ad 

quem finem modernistae apologetae ad immanentiae doctri

nam revertuntur. Elaborant nempe ut homini persuadeant, 

in ipso atque in intimis eius naturae ac vitae recessibus ce

lari cuiuspiam religionis desiderium et exigentiam, nec reli

gionis cuiuscumque sed talis omnino qualis catholica est ; 

hanc enim postulari prorsus inquiunt ab explicatione vitae 

perfecta. — Hic autem queri vehementer Nos iterum oportet, 

non desiderari e catholicis hominibus , qu i , quamvis imma

nentiae doctrinam ut doctrinam reiiciunt, ea tamen pro apo-